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Protokół Nr IX/2024 

z Sesji Rady Powiatu Grudziądzkiego 

odbytej w dniu 18 grudnia 2024 r. 

IX Sesja Rady Powiatu Grudziądzkiego rozpoczęła się o godzinie 11:00 w sali konferencyjnej 

nr 1 Starostwa Powiatowego w Grudziądzu, przy ul. Małomłyńskiej 1. Obrady poprzedziło odegranie 

hymnu państwowego. 

 Przewodniczący Rady Powiatu p. Krzysztof Klonowski stwierdził, że w Sesji uczestniczy  

15 na 15 Radnych, co stanowi quorum do podejmowania prawomocnych uchwał Rady Powiatu 

Grudziądzkiego.  

Następnie Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski powitał również Starostę p. Adama 

Olejnika, Wicestarostę p. Marcina Dziadzio, Skarbnika Powiatu p. Grażynę Kalitę, Sekretarza Powiatu  

p. Dorotę Kaczerowską, pracowników i kierowników wydziałów Starostwa Powiatowego i jego 

jednostek, a także pracowników Biura Rady i Zarządu.   

Przewodniczący Rady Powiatu p. Krzysztof Klonowski powitał również Komendanta 

Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej w Grudziądzu p. Roberta Gutowskiego, Zastępcę 

Komendanta Miejskiego Policji w Grudziądzu p. Tomasza Tyszko, przedstawicieli Powiatowego 

Urzędu Pracy w Grudziądzu p. Małgorzatę Roman i p. Katarzynę Lewandowską, Dyrektora Poradni 

Psychologiczno-Pedagogicznej p. Dorotę Meller-Murawską, Zastępcę Wójta Gminy Rogóźno  

p. Dawida Kaliszewskiego i Radnego Rady Gminy Grudziądz p. Marcina Węża.  

Lista obecności radnych na IX Sesji Rady Powiatu Grudziądzkiego VII kadencji w dniu 18 grudnia 

2024 roku stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Lista obecności gości na IX Sesji Rady Powiatu Grudziądzkiego VII kadencji w dniu 18 grudnia 2024 

roku stanowi załącznik nr 2 do protokołu.  

Następnie Przewodniczący Rady Powiatu p. Krzysztof Klonowski przystąpił  

do przedstawienia proponowanego porządku obrad, po czym zapytał, czy Radni wnoszą uwagi lub 

zapytania do przedstawionego porządku. 

Wobec braku pytań i uwag Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski przystąpił do głosowania, 

w wyniku którego porządek obrad został przyjęty przez 15 Radnych.   

Porządek obrad IX Sesji Rady Powiatu Grudziądzkiego w dniu 18 grudnia 2024 r. stanowi załącznik 

nr 3 do protokołu.  

Następnie Przewodniczący Rady Powiatu p. Krzysztof Klonowski poinformował, że protokół  

z VIII Sesji Rady Powiatu Grudziądzkiego był wyłożony do wglądu w Biurze Rady i Zarządu i Radni 
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nie wnieśli żadnych uwag, w związku z czym przystąpił do głosowania, w wyniku którego protokół  

z VIII Sesji Rady Powiatu został jednogłośnie przyjęty przez 15 Radnych. Z uwagi na problemy 

techniczne głosowanie odbyło się poprzez podniesienie ręki.  

Kolejno, na prośbę Przewodniczącego Rady Powiatu p. Krzysztofa Klonowskiego, Starosta  

p. Adam Olejnik przedstawił informację o pracy Zarządu Powiatu w okresie między Sesjami Rady 

Powiatu i sprawozdania z wykonania uchwał Rady Powiatu.  

Przewodniczący Rady Powiatu p. Krzysztof Klonowski zapytał, czy Radni wnoszą pytania lub uwagi 

do przedstawionych informacji, w związku z czym: 

1. Radny p. Andrzej Rydecki odniósł się do Konwentu Samorządowców Powiatu 

Grudziądzkiego, w którym uczestniczył Wicestarosta p. Marcin Dziadzio. Zapytał o działanie  

ww. instytucji i o tematy poruszone na posiedzeniu. 

Wicestarosta p. Marcin Dziadzio poinformował, że Wójt Gminy Gruta p. Waldemar Kurkowski 

zorganizował spotkanie, na które zaprosił Wójtów i Burmistrzów z terenu powiatu grudziądzkiego 

oraz Wicewojewodę Kujawsko-Pomorskiego. Przekazał, że tematyka spotkania dotyczyła głównie 

oświaty, a także przyszłorocznych programów rządowych dotyczących inwestycji. 

Starosta p. Adam Olejnik dodał, że następne takie spotkanie odbędzie się w Radzyniu Chełmińskim. 

2. Wiceprzewodniczący Rady p. Mieczysław Kucharski poprosił o większą ilość informacji 

dotyczących szkolenia profilaktycznego zorganizowanego przez funkcjonariuszy Agencji 

Bezpieczeństwa Wewnętrznego w Bydgoszczy. Zapytał również o ćwiczenie ewakuacji w siedzibie 

Starostwa Powiatowego w Grudziądzu. Wiceprzewodniczący Rady p. Mieczysław Kucharski poprosił 

także o informacje w sprawie zarządzania kryzysowego i obrony cywilnej w świetle aktualnych 

uwarunkowań, które poruszone zostały na Konwencie Powiatów Województwa Kujawsko-

Pomorskiego oraz o informacje dotyczące sytuacji na lokalnym rynku pracy, które poruszono  

na posiedzeniu Powiatowej Rady Rynku Pracy w Starostwie Powiatowym w Grudziądzu.  

Wicestarosta p. Marcin Dziadzio odniósł się do szkolenia profilaktycznego zorganizowanego przez 

funkcjonariuszy Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego i poinformował, że dotyczyło ono 

bezpieczeństwa wewnętrznego i działań służb zewnętrznych dotyczących sytuacji geopolitycznej 

Polski. Poinformował, że zwiększone zostały ugrupowania wojsk sojuszniczych i zwrócił uwagę  

na zwiększenie działań służb, które prowadzą prace wywiadowcze. Przekazał, że na spotkaniu 

powiedziano, aby samorządowcy zachowali czujność i starali się wszystko koordynować  

w porozumieniu ze służbami Wojewody Kujawsko-Pomorskiego, bądź służbami Agencji 

Bezpieczeństwa Wewnętrznego. Wicestarosta p. Marcin Dziadzio powiedział, ze szkolenie miało 

także na celu zwiększyć świadomość o sojusznikach, którzy zbierają informacje o ludziach. Dodał 
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także, że mówiono o czujności w trakcie wyjazdów za granicę mając świadomość, że samorządowcy 

posiadają wiedzę, która może zostać wykorzystana przeciwko Polsce. Poinformował także,  

że delegatura w Bydgoszczy Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego została reaktywowana, 

ponieważ wcześniej powiat podlegał pod Gdańsk. Odpowiadając na kolejne pytanie, Wicestarosta  

p. Marcin Dziadzio powiedział, że szkolenie obronne „KOBRA-24” jest prowadzone regularnie  

i dotyczy różnego rodzaju zagrożeń i procedur w przypadku ich wystąpienia. Wytłumaczył,  

że uczestniczą w nim kierownicy wydziałów i jednostek organizacyjnych powiatu oraz 

przedstawiciele zarządzania kryzysowego. Przekazał, że szkolenie polega na przypomnieniu zasad, 

które obecnie funkcjonują. Wicestarosta p. Marcin Dziadzio powiedział, że ewakuacja odbyła się 

dzięki uprzejmości Państwowej Straży Pożarnej i objęła wszystkich pracowników Starostwa oraz 

interesantów, po czym przekazał, że ewakuacja została przeprowadzona poprawnie. 

Starosta p. Adam Olejnik powiedział, że sprawa obrony cywilnej jest tematem nowym i pilnym  

do wprowadzenia – aktualnie wszystkie działania są w fazie przygotowania aktów wykonawczych. 

Powiedział, że pełna informacja zostanie przygotowana, kiedy będzie wiadomych więcej kwestii, 

ponieważ aktualnie przygotowywane są niezbędne dokumenty, konsultowane są odpowiednie 

zarządzenia dotyczące interwencji kryzysowej i uwzględnienia zarządzenia Wojewody Kujawsko-

Pomorskiego w tym zakresie. Przekazał, że spotkanie miało charakter mobilizacyjny.  

Informacja o pracy Zarządu Powiatu Grudziądzkiego za okres między VIII a IX Sesją Rady Powiatu 

Grudziądzkiego stanowi załącznik nr 4 do protokołu.   

 Następnie Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski przystąpił do realizacji punktu 

posiedzenia dotyczącego informacji o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2023/2024. 

Poinformował, że na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Powiatu poprzedzającym Sesję, Dyrektor 

Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Łasinie zdał szczegółową relację z realizacji zadań 

oświatowych, w związku z czym Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski zapytał, czy Radni 

chcą jeszcze wnieść pytania lub uwagi, co do przedstawionych informacji.  

Radni nie wnieśli pytań ani uwag. 

Sprawozdanie z działalności Zespołu Szkół Ponadpodstawowych im. Kazimierza Jagiellończyka  

w Łasinie stanowi załącznik nr 5 do protokołu.   

 Kolejno Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski przystąpił do realizacji punktu 

posiedzenia dotyczącego ustnej informacji o pracy Powiatowego Zarządu Dróg oraz zasad zimowego 

utrzymania dróg w powiecie. 

W związku z powyższym Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg p. Rafał Zieliński poinformował,  

że w powiecie grudziądzkim znajduje się 391,670 km dróg, przedstawił udział dróg powiatowych  
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w podziale na poszczególne gminy oraz omówił skład stanowiskowy kadry pracowniczej 

Powiatowego Zarządu Dróg. Kierownik p. Rafał Zieliński poinformował, że do 30 listopada 2024 r.  

Powiatowy Zarząd Dróg wykonał 20 postępowań przetargowych powyżej 130 tys. zł oraz  

97 postępowań poniżej 130 tys. zł, a także wydano 160 decyzji administracyjnych, 97 uzgodnień 

dokumentacji projektowych dotyczących projektów czasowej organizacji ruchu i 9 dotyczących stałej 

organizacji ruchu. Poinformował, że pracownicy Powiatowego Zarządu Dróg w Grudziądzu 

przygotowali dla Powiatu Grudziądzkiego 3 wnioski na łączną wnioskowaną kwotę dofinansowania 

wynoszącą  blisko 5 mln zł. Kierownik p. Rafał Zieliński przedstawił również realizację planu 

finansowego na dzień 30 listopada 2024 r., tj. plan finansowy - 43 964 514,97 zł, z czego 

29 105 951,20 zł przeznaczone na wydatki inwestycyjne i 14 858 563,77 zł na wydatki bieżące; 

wydatkowanie łączne - 27 913 351,27 zł, w czym 19 307 154,87 zł na wydatki inwestycyjne  

i 8 606 196,40 zł na wydatki bieżące; dochody - 1 213 599,48 zł. Przekazał, że inwestycje i remonty 

drogowe zrealizowane w 2024 roku wyniosły 15459 metrów, z czego przebudowy to 10053 metry,   

a remonty 5406 metrów. Poinformował, że wartość umów brutto na powyższe inwestycje i remonty 

wyniosła ponad 30 000 000 zł, z czego dofinansowania pokryły 60% tej kwoty. Kierownik p. Rafał 

Zieliński przekazał, że Powiatowy Zarząd Dróg w ramach zakupów inwestycyjnych zakupił ciągnik 

rolniczy oraz przyczepę transportową. Przekazał, że w roku 2024 remont cząstkowy nawierzchni dróg 

emulsją asfaltową i grysami wykonało Przedsiębiorstwo Usług Miejskich Sp. z o.o. Grudziądz  

za łączną kwotę 420 148,80 zł. Powiedział, że remonty cząstkowe masą bitumiczną na gorąco 

wykonano w ilości ponad 1000 t za łączną kwotę 1 130 536,32 zł brutto oraz wybudowano  

465 metrów dróg dla pieszych, a wyremontowano 340 metrów. Przekazał także, że w kwietniu 2024 r. 

zakończono przebudowę drogi powiatowej nr 1352C Parski-Grudziądz w miejscowości Nowa Wieś 

polegającą na budowie przejścia dla pieszych. Przekazał, że remonty polegające na wymianie ścieku 

wykonane zostały w miejscowościach Świecie nad Osą i Kłódka. Kierownik p. Rafał Zieliński 

powiadomił, że do bieżącego utrzymania dróg powiatowych Powiatowy Zarząd Dróg zatrudnia  

9 pracowników liniowych, którzy stanowią brygadę patrolowo – interwencyjną oraz 3 pracowników 

zatrudnionych w ramach robót publicznych, natomiast prace utrzymaniowe polegające m.in.  

na koszeniu poboczy i wycince drzew zlecane są firmom zewnętrznym. Kierownik p. Rafał Zieliński 

poinformował, że w roku 2024 (do kwietnia) koszty zwalczania śliskości zimowej i odśnieżania dróg 

wyniosły 156 426,79 zł i zużyto 1071,4 ton mieszanki piasku z solą za kwotę 175 346,78 zł. 

Przekazał, że na sezon zimowy 2024/2025 przygotowano 3344,44 ton mieszanki piasku z solą  

o zawartości 25% soli w mieszance na składowiskach zewnętrznych oraz na składowisku 

Powiatowego Zarządu Dróg. Na koniec Kierownik p. Rafał Zieliński przedstawił numery telefonów 

związanych z dyżurami i kierowaniem akcji zimowej. 

Starosta p. Adam Olejnik podziękował Kierownikowi p. Rafałowi Zielińskiemu za przedstawienie  

tak cennych informacji. Podziękował również obecnym na posiedzeniu przedstawicielom 
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Powiatowego Urzędu Pracy w Grudziądzu za możliwość zatrudniania w Starostwie Powiatowym osób 

w ramach robót publicznych, z czego korzysta również Powiatowy Zarząd Dróg.  

 Następnie Przewodniczący Rady Powiatu p. Krzysztof Klonowski, przechodząc do kolejnego 

punktu posiedzenia, zapytał Radnych, czy wnoszą interpelacje i zapytania. 

Radni nie wnieśli interpelacji ani zapytań.   

Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski przekazał, że w punkcie posiedzenia dotyczącym 

interpelacji i zapytań radnych będzie również udzielał głosu gościom obecnym na Sesjach, żeby 

umożliwić im wcześniejsze otrzymanie odpowiedzi na potencjalne pytania. 

Radny p. Tomasz Kaliszewski stwierdził, że istnieje pilna potrzeba zakupu kolejnej maszyny  

dla Powiatowego Zarządu Dróg, tj. rębaka o dużej wydajności, aby uskutecznić prace utrzymaniowe. 

Następnie Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski zwrócił się z pytaniem, czy zostanie 

zwolniony oraz zostaną zwolnieni Wiceprzewodniczący Rady Powiatu p. Mieczysław Kucharski wraz  

z Wiceprzewodniczącym Rady Powiatu p. Marcinem Wołoszynem z obowiązku czytania podstaw 

prawnych oraz załączników podejmowanych uchwał. 

Radni w drodze głosowania jednogłośnie wyrazili zgodę na powyższe.  

 Kolejno Przewodniczący Rady Powiatu p. Krzysztof Klonowski przeszedł do punktu 

posiedzenia dotyczącego projektu uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę  

w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Grudziądzkiego na 2024  rok, po czym Wiceprzewodniczący 

Rady Powiatu p. Mieczysław Kucharski odczytał przedmiotowy projekt uchwały.   

Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski powiedział, że wszystkie projekty uchwał zaplanowane 

do podjęcia na dzisiejszej Sesji zostały omówione na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Powiatu, 

po czym zapytał, czy Radni wnoszą pytania lub uwagi do przedstawionego projektu uchwały. 

Przy braku pytań i uwag Przewodniczący Rady Powiatu p. Krzysztof Klonowski przystąpił  

do głosowania, w wyniku którego uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu 

Powiatu Grudziądzkiego na 2024 rok została przyjęta przez 15 Radnych. 

Uchwała Nr IX/53/2024 Rady Powiatu Grudziądzkiego z dnia 18 grudnia 2024 r. zmieniająca 

uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Grudziądzkiego na 2024 rok stanowi załącznik  

nr 6 do protokołu.   

 Następnie Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski przystąpił do realizacji punktu 

posiedzenia dotyczącego projektu uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie wydatków, które 

nie wygasają z upływem roku budżetowego 2024.  
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Na prośbę Przewodniczącego Rady p. Krzysztofa Klonowskiego, Wiceprzewodniczący Rady  

p. Mieczysław Kucharski odczytał projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie 

wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2024. 

Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski zapytał, czy Radni wnoszą pytania lub uwagi  

do przedstawionego projektu uchwały.  

Wobec braku pytań i uwag Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski przystąpił do głosowania, 

w wyniku którego uchwała w sprawie wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 

2024 została przyjęta przez 15 Radnych.  

Uchwała Nr IX/54/2024 Rady Powiatu Grudziądzkiego z dnia 18 grudnia 2024 r. w sprawie 

wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2024 stanowi załącznik nr 7 do protokołu.  

 Kolejno Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski przystąpił do realizacji kolejnego 

punktu obrad, w związku z czym Wiceprzewodniczący Rady Powiatu p. Marcin Wołoszyn odczytał 

projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Grudziądzkiego na lata 2025 – 2041.  

Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski zapytał, czy Radni wnoszą pytania lub uwagi  

do przedstawionego projektu uchwały.  

Wobec braku pytań i uwag Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski przystąpił do głosowania, 

w wyniku którego uchwała Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Grudziądzkiego na lata 2025 – 2041 została przyjęta przez 15 Radnych.  

Uchwała Nr IX/55/2024 Rady Powiatu Grudziądzkiego z dnia 18 grudnia 2024 r. w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Grudziądzkiego na lata 2025 – 2041 stanowi 

załącznik nr 8 do protokołu.  

Następnie Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski przystąpił do realizacji kolejnego 

punktu obrad, w związku z czym Wiceprzewodniczący Rady Powiatu p. Marcin Wołoszyn odczytał 

projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Grudziądzkiego na 2025 rok.  

Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski zapytał, czy Radni wnoszą pytania lub uwagi  

do przedstawionego projektu uchwały, w związku z czym Radny p. Marek Czarnuch powiedział,  

że proporcje zrównoważonego rozwoju Powiatu niestety nie są zachowane. Przekazał, że pomimo 

tego, że mieszka na terenie gminy Łasin chciałby, aby inwestycje pojawiły się także na terenie gminy 
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Rogóźno. Radny p. Marek Czarnuch dodał, że na posiedzeniach Komisji wraz z Przewodniczącym 

Rady p. Krzysztofem Klonowskim i Radnym p. Mirosławem Guzowskim monitował za tym, żeby 

pojawiły się dokumentacje projektowe otwierające drogę ku inwestowaniu w drogi na terenie gminy 

Łasin. Powiedział, że zdaje sobie sprawę z tego, że budżet jest bardzo elastyczny i będzie ewaluował, 

natomiast dobrą wolą ze strony Zarządu Powiatu byłoby pojawienie się dokumentacji na przebudowę 

drogi na terenie gminy Łasin.  

Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski podziękował Radnym za zaangażowanie w pracy  

nad budżetem Powiatu Grudziądzkiego na 2025 rok. Powiedział, że cieszy go zaangażowanie na rzecz 

każdej Gminy. Podziękował również Członkom Zarządu za przygotowanie uchwały dotyczącej 

budżetu, a także pracownikom, którzy nad nią pracowali. Przewodniczący Rady p. Krzysztof 

Klonowski powiedział, że wierzy w to, że w kolejnym roku znajdą się pieniądze na dokumentacje 

projektowe w gminie Łasin. Powiedział, że każda Gmina będzie traktowana przez Zarząd  

po partnersku. 

Radny p. Tomasz Kaliszewski podziękował Radnym, którzy zauważają potrzeby inwestycyjne Gminy 

Rogóźno. Powiedział, że zagłosuje za przyjęciem projektu uchwały dotyczącego budżetu, natomiast 

traktuje go jako „urlop od inwestycji” dla Gminy Rogóźno. Powiedział, że będzie cierpliwy i czeka  

na następne lata. 

Wiceprzewodniczący Rady p. Mieczysław Kucharski powiedział, że wszystkie decyzje będą zależeć 

od sytuacji finansowej.  

Radny p. Andrzej Rydecki powiedział, że jako Radny mieszkający w gminie Świecie nad Osą  

jest zadowolony z planów zawartych w budżecie na 2025 rok. Poprosił równocześnie Kierownika  

p. Rafała Zielińskiego o zwrócenie uwagi na zjazd w miejscowości Boguszewo. Stwierdził,  

że zaproponowany budżet zabezpiecza potrzeby administracji i oświaty. Dodał, że pomimo 

zwiększenia środków finansowych na dział dotyczący kultury i sportu oraz dział dotyczący renowacji 

zabytków uważa, że są one jeszcze niewystarczające. Radny p. Andrzej Rydecki powiedział,  

że ma nadzieję, że w następnych latach sytuacja w tej kwestii się polepszy i dodał, że będzie głosował 

za przyjęciem omawianego projektu uchwały.  

Radny p. Mirosław Guzowski zgodził się z przedmówcami. Powiedział, że zdaje sobie sprawę z tego, 

iż budżet jest elastyczny i będzie się zmieniał w ciągu roku, natomiast chce zaznaczyć, że zauważalne 

są duże dysproporcje dotyczące ilości dokumentacji projektowych w porównaniu z poszczególnymi 

gminami. 
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Wicestarosta p. Marcin Dziadzio przekazał, że w gminie Łasin wykonane są trzy dokumentacje 

projektowe na drogi relacji: Łasin-Szynwałd, Wydrzno-Gordanowo i Lisnowo-Mędrzyce-Łasin –

powiedział, że ta ostatnia inwestycja będzie realizowana w kolejnym roku, natomiast nie zostanie 

spożytkowana całkowicie ze względu na to, że ten odcinek jest dość długi w stosunku do możliwości 

finansowych Powiatu (z ok. 2 km Powiat wykona  800 metrów). Wicestarosta p. Marcin Dziadzio 

powiedział, że przygotowywana jest dokumentacja projektowa na drogę relacji Kłódka-Rogóźno  

w gminie Rogóźno, natomiast w poprzednich latach zrealizowana została przebudowa drogi  

w Białochowie i remonty metodą nakładkową m.in. w miejscowościach Szembruk i Skurgwy. Dodał,  

że przygotowywana jest dokumentacja projektowa dotycząca przebudowy chodnika w Rogóźnie. 

Starosta p. Adam Olejnik powiedział, że Zarząd Powiatu, jak i pracownicy starali się, aby budżet 

Powiatu Grudziądzkiego na 2025 rok był w jak największym stopniu kompromisowy oraz żeby 

kwestie w nim zapisane były pewne. Starosta p. Adam Olejnik zwrócił uwagę na o wiele większą  

niż w poprzednich latach chęć partycypacji i współpracy samorządów lokalnych. Na koniec 

podziękował Radnym za wcześniejsze oraz dzisiejsze dyskusje i opinie, po czym zapewnił, że Zarząd 

Powiatu nie zatrzyma się w swoich działaniach.  

Wobec braku dalszych pytań i uwag Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski przystąpił  

do głosowania, w wyniku którego uchwała Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie uchwalenia 

budżetu Powiatu Grudziądzkiego na 2025 rok została przyjęta przez 15 Radnych.  

Uchwała Nr IX/56/2024 Rady Powiatu Grudziądzkiego z dnia 18 grudnia 2024 r. w sprawie 

uchwalenia budżetu Powiatu Grudziądzkiego na 2025 rok stanowi załącznik nr 9 do protokołu.  

 Kolejno Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski przystąpił do realizacji kolejnego 

punktu posiedzenia, w związku z czym odczytał projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego  

w sprawie odwołania Skarbnika Powiatu Grudziądzkiego.  

Na prośbę Przewodniczącego Rady p. Krzysztofa Klonowskiego, Wiceprzewodniczący Rady  

p. Marcin Wołoszyn odczytał uzasadnienie powyższego projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski zapytał, czy Radni wnoszą pytania lub uwagi,  

co do przedstawionego projektu uchwały. 

Radny p. Andrzej Rydecki przedstawił wiersz, który napisał dla Skarbnika Powiatu p. Grażyny Kality, 

dziękując jej za lata pracy.  
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W związku z brakiem pytań i uwag Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski przystąpił  

do głosowania, w wyniku którego uchwała Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie odwołania 

Skarbnika Powiatu Grudziądzkiego została przyjęta przez 15 Radnych. 

Uchwała Nr IX/57/2024 Rady Powiatu Grudziądzkiego z dnia 18 grudnia 2024 r. w sprawie 

odwołania Skarbnika Powiatu Grudziądzkiego stanowi załącznik nr 10 do protokołu.  

Następnie Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski odczytał projekt uchwały Rady 

Powiatu Grudziądzkiego w sprawie powołania Skarbnika Powiatu Grudziądzkiego.  

Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski zapytał, czy Radni wnoszą pytania lub uwagi  

do przedstawionego projektu uchwały, w związku z czym Starosta p. Adam Olejnik poinformował,  

że skarbnik powiatu powoływany jest na wniosek starosty, w związku z czym zaproponował 

kandydaturę p. Moniki Swół na to stanowisko. Starosta p. Adam Olejnik powiedział, że p. Monika 

Swół spełnia wszystkie wymagania zawarte w przepisach prawnych. Przekazał, że posiada ona 

doświadczenie w zakresie budżetowym - przez ponad 20 lat pełniła funkcję głównego księgowego. 

Starosta p. Adam Olejnik powiedział, że przez 15 lat współpracował z p. Moniką Swół i poznał ją pod 

kątem sprawności organizacyjnej, umiejętności uczenia się, a także dostosowania się do nowych 

wyzwań i wymagań, więc ma pełne przeświadczenie o tym, że p. Monika Swół  bardzo sprawnie 

sprawdzi się w nowej roli. 

W związku z brakiem dalszych pytań i uwag Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski przystąpił  

do głosowania, w wyniku którego uchwała Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie powołania 

Skarbnika Powiatu Grudziądzkiego została przyjęta przez 15 Radnych.  

Uchwała Nr IX/58/2024 Rady Powiatu Grudziądzkiego z dnia 18 grudnia 2024 r. w sprawie 

powołania Skarbnika Powiatu Grudziądzkiego stanowi załącznik nr 11 do protokołu.  

Starosta p. Adam Olejnik stwierdził, że rola skarbnika w organizacji samorządowej, której zadaniem 

jest spełnianie zbiorowych potrzeb mieszkańców jest bardzo ważna. Powiedział, że skarbnik  

w powiecie to osoba przede wszystkim odpowiedzialna, budząca najwyższe zaufanie, racjonalna, 

która ma dar wizjonerstwa i która daje odwagę do podejmowania działań. Starosta p. Adam Olejnik 

powiedział, że kompetencje p. Grażyny Kality zdecydowanie przewyższają te wysokie standardy, 

dlatego że towarzyszą im cechy osobiste – łagodność i życzliwość. Starosta p. Adam Olejnik,  

w imieniu swoim i mieszkańców powiatu, podziękował za wszystkie lata pracy, które przyczyniły  

się do ciągłego i nieustannego rozwoju Powiatu. Życzył p. Grażynie Kalicie zrzucenia ciężkiego 

brzemienia z bark i poczucia nowej energii. Starosta p. Adam Olejnik złożył również życzenia  

p. Monice Swół, mówiąc, iż nie ma wątpliwości, że poradzi sobie w nowej i odpowiedzialnej roli.  
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Głos zabrał również Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski, który złożył życzenia p. Grażynie 

Kalicie i podziękował za pracę, serdeczność, empatię i życzliwość. 

Skarbnik Powiatu p. Grażyna Kalita podziękowała za życzenia oraz za owocną współpracę 

pracownikom Starostwa i Radnym Rady Powiatu obecnej, jak i wcześniejszych kadencji,  

a także Starostom. Szczególne podziękowanie skierowała do pracowników Wydziału Finansowego. 

 Następnie nastąpiła przerwa w posiedzeniu. 

Po wznowieniu posiedzenia Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski przystąpił  

do realizacji kolejnego punktu obrad, w związku z czym odczytał projekt uchwały Rady Powiatu 

Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań finansowanych ze środków 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazanych Powiatowi 

Grudziądzkiemu w 2024 r.  

Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski zapytał, czy Radni wnoszą pytania lub uwagi  

do przedstawionego projektu uchwały.  

Wobec braku pytań i uwag Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski przystąpił do głosowania, 

w wyniku którego uchwała Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniająca uchwałę w sprawie określenia 

zadań finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

przekazanych Powiatowi Grudziądzkiemu w 2024 r. została przyjęta przez 15 Radnych.  

Uchwała Nr IX/59/2024 Rady Powiatu Grudziądzkiego z dnia 18 grudnia 2024 r. zmieniająca 

uchwałę w sprawie określenia zadań finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji 

Osób Niepełnosprawnych przekazanych Powiatowi Grudziądzkiemu w 2024 r. stanowi załącznik  

nr 12 do protokołu.  

Następnie Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski przystąpił do realizacji kolejnego 

punktu obrad, w związku z czym Wiceprzewodniczący Rady Powiatu p. Mieczysław Kucharski 

odczytał projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę w sprawie określenia 

przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Grudziądzki oraz 

warunków i zasad korzystania z tych przystanków. 

Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski zapytał, czy Radni wnoszą pytania lub uwagi  

do przedstawionego projektu uchwały, w związku z czym Radny p. Tomasz Nadworny zapytał, gdzie 

będzie można nabywać bilety. 
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Starosta p. Adam Olejnik powiedział, że odpowiedź na zadane pytanie będzie znana jutro,  

tj. 19 grudnia br., ponieważ nastąpi podpisanie aneksu do umowy z przewoźnikiem. 

Wobec braku dalszych pytań i uwag Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski przystąpił  

do głosowania, w wyniku którego uchwała Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniająca uchwałę  

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest 

Powiat Grudziądzki oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków została przyjęta przez  

15 Radnych.  

Uchwała Nr IX/60/2024 Rady Powiatu Grudziądzkiego z dnia 18 grudnia 2024 r. zmieniająca 

uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym 

jest Powiat Grudziądzki oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków stanowi załącznik  

nr 13 do protokołu.  

 Kolejno Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski przystąpił do realizacji punktu 

posiedzenia dotyczącego projektu uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie przyjęcia planu 

pracy Rady Powiatu Grudziądzkiego na rok 2025, w związku z czym Wiceprzewodniczący Rady  

p. Mieczysław Kucharski odczytał treść ww. projektu uchwały.  

Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski zapytał, czy Radni wnoszą pytania lub uwagi  

do przedstawionego projektu uchwały. 

Przy braku pytań i uwag Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski przystąpił do głosowania,  

w wyniku którego uchwała Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie przyjęcia planu pracy Rady 

Powiatu Grudziądzkiego na rok 2025 została przyjęta przez 15 Radnych. 

Uchwała Nr IX/61/2024 Rady Powiatu Grudziądzkiego z dnia 18 grudnia 2024 r. w sprawie przyjęcia 

planu pracy Rady Powiatu Grudziądzkiego na rok 2025 stanowi załącznik nr 14 do protokołu.  

 Następnie, na prośbę Przewodniczącego Rady p. Krzysztofa Klonowskiego, 

Wiceprzewodniczący  Rady p. Mieczysław Kucharski przystąpił do odczytania projektu uchwały 

Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie przyjęcia planu kontroli Komisji rewizyjnej na rok 2025. 

Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski zapytał, czy Radni wnoszą pytania lub uwagi  

do przedstawionego projektu uchwały. 

Przy braku pytań i uwag Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski przystąpił do głosowania,  

w wyniku którego uchwała Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie przyjęcia planu kontroli Komisji 

rewizyjnej na rok 2025 została przyjęta przez 15 Radnych. 
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Uchwała Nr IX/62/2024 Rady Powiatu Grudziądzkiego z dnia 18 grudnia 2024 r. w sprawie przyjęcia 

planu kontroli Komisji rewizyjnej na rok 2025 stanowi załącznik nr 15 do protokołu.  

Kolejno Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski przystąpił do realizacji punktu 

posiedzenia dotyczącego projektu uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie przyjęcia planu 

pracy Komisji skarg, wniosków i petycji na rok 2025, w związku z czym zapytał, czy Radni wnoszą 

pytania lub uwagi do przedmiotowego projektu uchwały. 

Radni nie wnieśli pytań ani uwag, w związku z czym Wiceprzewodniczący Rady p. Marcin Wołoszyn 

odczytał projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji 

skarg, wniosków i petycji na rok 2025. 

Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski zapytał, czy Radni wnoszą pytania lub uwagi  

do przedstawionego projektu uchwały. 

Wobec braku pytań i uwag Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski przystąpił do głosowania, 

w wyniku którego uchwała Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji 

skarg, wniosków i petycji na rok 2025 została przyjęta przez 15 Radnych. Ze względu na problem 

techniczny Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski zagłosował przeciw na urządzeniu  

do głosowania, natomiast przekazał, że jest za przyjęciem uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego  

w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji skarg, wniosków i petycji na rok 2025. 

Uchwała Nr IX/63/2024 Rady Powiatu Grudziądzkiego z dnia 18 grudnia 2024 r. w sprawie przyjęcia 

planu pracy Komisji skarg, wniosków i petycji na rok 2025 stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 

Następnie Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski przystąpił do realizacji punktu 

posiedzenia dotyczącego projektu uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie przyjęcia planu 

pracy Komisji polityki społecznej na rok 2025, w związku z czym zapytał, czy Radni wnoszą pytania 

lub uwagi do przedmiotowego projektu uchwały. 

Radni nie wnieśli pytań ani uwag, w związku z czym Wiceprzewodniczący Rady p. Marcin Wołoszyn 

odczytał projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji 

polityki społecznej na rok 2025. 

Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski zapytał, czy Radni wnoszą pytania lub uwagi  

do przedstawionego projektu uchwały. 
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Wobec braku pytań i uwag Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski przystąpił do głosowania, 

w wyniku którego uchwała Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji 

polityki społecznej na rok 2025 została przyjęta przez 15 Radnych. 

 Uchwała Nr IX/64/2024 Rady Powiatu Grudziądzkiego z dnia 18 grudnia 2024 r. w sprawie przyjęcia 

planu pracy Komisji polityki społecznej na rok 2025 stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 

Kolejno Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski przystąpił do realizacji punktu 

posiedzenia dotyczącego projektu uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie przyjęcia planu 

pracy Komisji budżetu, finansów i transportu publicznego na rok 2025, w związku z czym zapytał,  

czy Radni wnoszą pytania lub uwagi do przedmiotowego projektu uchwały. 

Radni nie wnieśli pytań ani uwag, w związku z czym Wiceprzewodniczący Rady p. Marcin Wołoszyn 

odczytał projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji 

budżetu, finansów i transportu publicznego na rok 2025. 

Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski zapytał, czy Radni wnoszą pytania lub uwagi  

do przedstawionego projektu uchwały. 

Wobec braku pytań i uwag Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski przystąpił do głosowania, 

w wyniku którego uchwała Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji 

budżetu, finansów i transportu publicznego na rok 2025 została przyjęta przez 15 Radnych. 

Uchwała Nr IX/65/2024 Rady Powiatu Grudziądzkiego z dnia 18 grudnia 2024 r. w sprawie przyjęcia 

planu pracy Komisji budżetu, rolnictwa i transportu publicznego na rok 2025 stanowi załącznik  

nr 18 do protokołu. 

Wykaz głosowań z IX Sesji Rady Powiatu Grudziądzkiego z dnia 18 grudnia 2024 r. stanowi załącznik 

nr 19 do protokołu. 

 Następnie Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski przystąpił do punktu posiedzenia 

dotyczącego wniosków i oświadczeń radnych, w związku z czym: 

1. Wiceprzewodniczący Rady p. Mieczysław Kucharski podziękował za odpowiedź na swoją 

interpelację w sprawie drogi relacji Węgrowo-Marusza. 

2. Wiceprzewodniczący Rady p. Marcin Wołoszyn odczytał pismo z Departamentu Ochrony 

Zabytków Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego informujące o tym, że Minister Kultury  

i Dziedzictwa Narodowego, w ramach budżetu na 2024 rok udzielił Gminie-Miasto Grudziądz dotacji 

w wysokości 382 055,95 zł przeznaczonej na pokrycie kosztów zadania pn. Grudziądz, mury miejskie 
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(XIV w.): prace konserwatorskie przy południowym fragmencie zewnętrznego pierścienia murów 

miejskich przy kanale Trynka.  

3. Wicestarosta p. Marcin Dziadzio poinformował, że uczestniczył w kujawsko-pomorskim 

spotkaniu opłatkowym w Toruniu, w związku z czym chce przekazać mieszkańcom powiatu życzenia 

od Wojewody Kujawsko-Pomorskiego, Biskupa Diecezji Toruńskiej i Marszałka Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego.  

4. Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski i Starosta p. Adam Olejnik złożyli Radnym, 

mieszkańcom powiatu, pracownikom Starostwa Powiatowego i gościom obecnym na Sesji życzenia 

świąteczne i noworoczne.  

5. Życzenia świąteczne złożył również obecny na Sesji Radny Gminy Grudziądz p. Marcin Wąż.  

  Z uwagi na wyczerpanie porządku obrad Przewodniczący Rady Powiatu p. Krzysztof 

Klonowski zamknął posiedzenie wypowiadając słowa „zamykam obrady IX Sesji Rady Powiatu 

Grudziądzkiego”. 

Zakończenie obrad nastąpiło o godzinie 13:55. 

 

 

Przewodniczący Rady 

/-/ Krzysztof Klonowski 
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